SEPA-Basis-Lastschriftmandat

Begünstigter:

Kreditinstitut

Förderverein Rotes Kreuz Altomünster e.V. Nerbstraße 44a, 85250 Altomünster Gläubiger-ID: DE65ZZZ00002164712 Mandatsreferenz: Name, Vorname

Ich ermächtige den Förderverein Rotes Kreuz Altomünster e.V. den von mir zu entrichtenden Mitgliedsbeitrag bzw. meine Spende widerruflich mittels Lastschrift bei Fälligkeit einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein Rotes Kreuz Altomünster auf mein Konto gezogene Lastschrift einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

BIC	
DE _	
Kontoinhaber	
seitens des kontoführende	to nicht die erforderliche Deckung aufweist, besteh en Kreditinstituts keine Verpflichtung zur Einlösung. Be entstehenden Gebühren zu meinen Lasten.
Ort, Datum	Unterschrift Kontoinhaber (bei Minderjährigen Erziehungsberechtigter)

Förderverein Rotes Kreuz Altomünster e.V.

Wir unterstützen die ehrenamtliche Rotkreuzarbeit in und um Altomünster.

Dazu wurde 2018 der Förderverein gegründet. Wir unterstützen das Rote Kreuz in Altomünster durch die Beschaffungen von Einsatzmaterialien und -gerätschaften. Unser erstes Projekt war die Neubeschaffung eines Helfer-vor-Ort-Fahrzeuges. Helfen auch Sie mit, damit wir die ehrenamtlichen Helfer des Roten Kreuzes in Altomünster weiterhin unterstützen können.



Wir helfen den Helfern vor Ort. Helfen auch Sie mit!

Das Rote Kreuz in Altomünster ist in verschiedenen Bereichen tätig:

- Helfer-vor-Ort

in der Marktgemeinde Altomünster und Kleinberghofen (Gemeinde Erdweg).

- Sanitätsdienst

Bei Sportturnieren, öffentlichen Veranstaltungen und vielem mehr.

- Katastrophenschutz

Mit der Feldküche verpflegen die Rotkreuzler andere Einsatzkräfte, Betroffene bei Großschadenslagen, aber auch Sie bei einer Feier.

- Jugendrotkreuz

Bei regelmäßigen Gruppenstunden wird den Kindern und Jugendlichen Erste Hilfe, Rotkreuz-Wissen und vieles mehr altersgerecht vermittelt.

- Erste-Hilfe-Kurse

Das Rote Kreuz bietet Erste-Hilfe-Kurse an.

HELFEN AUCH SIE MIT!

Als Mitglied im Förderverein

Durch Ihren Mitgliedsbeitrag (Mindestjahresbeitrag 12,00 €) helfen Sie mit, Projekte für das Rote Kreuz in Altomünster direkt umzusetzen.

Als Helfer im Roten Kreuz

Interessiert?

Benedikt Jung, Bereitschaftsleiter

Tel. 08254/4710737; E-Mail: info@brk-altomuenster.de

Mit einer Spende

Sie möchten den Förderverein finanziell unterstützen?

Spendenkonten:

IBAN: DE20 7005 1540 0280 7446 32 (Sparkasse Dachau)

IBAN: DE95 7009 1500 0003 0868 95 (Volksbank Raiffeisenbank Dachau)

Förderverein Rotes Kreuz Altomünster e.V. Nerbstraße 44a, 85250 Altomünster

Vertreten durch die Vorsitzenden:

Vorsitzender: Josef Wiedmann
Vorsitzende: Hermine Eichner

Förderverein Rotes Kreuz Altomünster e.V.

Nerbstraße 44a, 85250 Altomünster

Aufnahmeantrag

Hiermit beantrage ich die Aufnahme in den "Förderverein Rotes Kreuz Altomün ter"
Anrede/Firma, Name, Vorname
Straße, Hausnummer
PLZ, Ort
Geburtsdatum
Telefon privat
Telefon mobil
E-Mail
Die Satzung des Vereins in seiner jeweils gültigen Fassung wird von mir anskannt. Die jeweils aktuelle Fassung kann von mir jederzeit eingesehen oder bei Vorstand eingefordert werden.
Ich zahle einen jährlichen Mitgliedsbeitrag in Höhe von €. (Mindestjahresbeitrag 12,00 €)
Ich bin mit der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung der mit dem Mitgliedsantra erhobenen personenbezogenen Daten durch den Verein zur Mitgliederverwaltur im Wege der elektronischen Datenverarbeitung auf der Grundlage der Date schutz-Grundverordnung einverstanden. Eine Weitergabe an Dritte für verein fremde Zwecke (Werbung) erfolgt nicht.
Mir ist bekannt, dass dem Aufnahmeantrag ohne dieses Einverständnis nic stattgegeben werden kann.
Ort, Datum Unterschrift (bei Minderjährigen zusätzlich ein Erziehungsberechtigter)